



# NT-rådet 2023-10-18

---

## Deltagare

### NT-rådet

Mårten Lindström, Sydöstra regionen, vice ordf.  
Anders Bergström, Norra regionen  
Åsa Derolf, Reg Stockholm-Gotland  
Maria Palmetun Ekbäck, Region Mellansverige  
Maria Landgren, Södra regionen  
Anna Lindhé, Västra regionen  
Gustaf Befrits, Region Stockholm  
Kristina Aggefors, Region Stockholm  
Lena Gustafsson, VGR  
Jan Liliemark, SKR  
Therese Löfbom, SKR  
Ricard Nergårdh, Region Uppsala  
Lars Sandman, Linköpings universitet  
Mikael Svensson, SKR

### Adjungerade från Livscykel

Elisabet Andersson, Region Västmanland  
Ulrika Eriksson Krebs, VGR  
Lena Persson, Region Skåne  
Aryoutha Asmar Talani, Region Östergötland  
Johanna Glad, Region Skåne

### Gäster

Åke Svensson, Region Skåne

### Frånvarande

Gerd Lärfars  
Marianne Aufrecht Gustafsson

## 1. Inledning

Mårten Lindström inledde mötet. Lars Sandman utsågs till justeringsperson. Föregående protokoll lades till handlingarna.

Therese Löfbom informerade om att det hållits en demonstration utanför SKR under dagen. Budskapet var att läkemedlen mot SMA bör tillgängliggöras för alla personer med SMA. Det har även skickats brev till NT-rådet med samma tema.

## 2. Tidig bedömningsrapport för pegcetakoplan

Johanna Glad presenterade en tidig bedömningsrapport för pegcetakoplan vid geografisk atrofi. Läkemedlet ges som injektion i glaskroppen. Två fas III-studier pågår.

Region Skåne och Region Stockholm har på förhand meddelat att de inte önskar nationell samverkan. Övriga regioner som har inkommit med synpunkter önskar samverkan. Det konstaterades att det finns osäkerheter i effektdokumentationen och att många biverkningar rapporterats i studierna. Det bedömdes behövas samordning kring möjlighet att ställa diagnos och kring värdering av nyttan.

Beslut: Nationell samverkan. Hälsoekonomi beställs från TLV, med prioritet 3.



### 3. Inför internatet 7-8 november

Höstens tvådagarsmöte sker på Högberga gård 7-8 november. På eftermiddagen 8 november kommer NT-rådet att ha gemensamt möte med MTP-rådet. Agendan diskuterades.

### 4. Vaccination av äldre mot RS-virus

Ett möte har genomförts med Folkhälsomyndigheten och TLV om hälsoekonomiska bedömningar för vaccinerna mot RS-virusinfektion.

Folkhälsomyndigheten kommer inte att göra hälsoekonomiska beräkningar för de aktuella vaccinerna. Vaccinationsprogrammets reglering är under utredning, i den utredningen tas också hälsoekonomiska aspekter upp.

Åtgärd: hälsoekonomi beställs från TLV för Abrysvo och Arexvy. Prioritet 1, för att vaccinerna ska kunna ha bedömts inför nästa RS-säsong.

### 5. Beyfortus

Kristina Aggefors presenterade en rekommendation för Beyfortus mot RS-infektion till barn, i vilken behandling av risknivå 1 rekommenderas.

Hanteringen av övriga risknivåer diskuterades. Det ansågs rimligt att förhandla för risknivå 1, som bedöms ha hög svårighetsgrad och risknivå 2 som bedöms ha låg till måttlig svårighetsgrad. För risknivå 3 och 4 är svårighetsgraden så låg att det inte ansågs angeläget att försöka nå ett avtal med tanke på den i utgångsläget mycket höga kostnaden per vunnet QALY.

Beslut: Rekommendationen fastställdes och publiceras inom kort. Förhandlingsuppdrag utfärdades för risknivå 2.

### 6. Vyndaqel

Anders Bergström presenterade en uppdaterad rekommendation för Vyndaqel 61 mg.

Det har förtydligats att det kan ta tid innan man kan se effekten av behandlingen. Expertgruppen har också förtydligat att det inte är lämpligt att behandla patienter med kort väntad återstående livslängd. Det är heller inte längre aktuellt att överväga levertransplantation i första hand, i och med de läkemedelsbehandlingar som nu finns.

Beslut: Rekommendationen fastställdes och publiceras.

### 7. Läkemedel vid Pompes sjukdom

Elisabet Andersson presenterade en uppdaterad avvakta-rekommendation för Nexviadyme där det framgår att även den hälsoekonomiska värderingen för Pombiliti/Opfolda inväntas innan det görs en sammanvägd bedömning.

Beslut: Rekommendationen fastställdes och publiceras.

### 8. Marknad och förhandling

Lena Gustafsson och Mikael Svensson presenterade status för pågående ärenden.



## 9. Behandlingsråd för Crysvida

Bemanningen av det kommande behandlingsrådet för x-kromosombunden hypofosfatemi diskuterades.

## 10. Spevigo

Åke Svensson från Region Skåne medverkade.

Spevigo är en endosbehandling för behandling av akuta skov av GPP. NT-rådet har sedan tidigare beslutat att inte använda TLV:s resurser för att utvärdera Spevigo. Företaget inkom i juni med ett kortare hälsoekonomiskt underlag till NT-rådet.

Det är bara aktuellt att använda läkemedlet för de riktigt svåra fallen. Effekten är påtaglig vilket gör att behandlingen ansågs vara kostnadseffektiv till listpris. Behandlingen bör initieras av, eller ske i samråd med, dermatolog vid universitetssjukhus.

Åtgärd: ett förslag till rekommendation tas fram av Livscykel till nästa möte.

### Protokollförare

Kristina Aggefors

### Justeras

Mårten Lindström

Lars Sandman